

EDITAL N.º 60 /CMF / DA / 2024

NUNO ALEXANDRE MARTINS DA FONSECA, Presidente da Câmara Municipal de Felgueiras, torna público, nos termos e para efeitos do disposto no n.º 3 do artigo 49º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, a Ordem do dia da reunião da Câmara Municipal, a realizar no dia 19 de setembro de 2024, quinta-feira, pelas 14h30, no Edifício dos Paços do Concelho:

- Aprovação da Ata n.º 21/2024 da reunião ordinária da Câmara Municipal, realizada no dia 05 de setembro de 2024;
- Solução Popular Associação "Open Farra" Pedido de Isenção de Taxas Ratificação de Despacho
- Associação Vespistas da Lixa Descida de Carrinhos de Rolamentos em Pombeiro Pedido de Isenção de Taxas e Outros Apoios – Ratificação de Despacho;
- 4. Casa Senhora do Alívio Associação do Desenvolvimento Social Festa em Honra de Santo Adrião 2024 - Pedido de Isenção de Taxas e Outros Apoios – Ratificação de Despacho;
- Fábrica da Igreja Paróquia de São João Aião Festas em Honra da Nossa Senhora das Dores
 Pedido de Isenção de Taxas e Outros Apoios Ratificação de Despacho;
- 6. Proposta de Isenção de Taxas Pela Utilização das Piscinas Municipais;
- 7. ADIB Utilização de Instalações Desportivas Municipais e Atividades Desportivas 2024/2025
 Isenção de Taxas;
- 8. Casa do Povo da Lixa Utilização de Instalações Desportivas Municipais e Atividades Desportivas 2024/2025 – Pedido de Isenção de Taxas;
- 9. Centro Social e Cultural dos Trabalhadores da Câmara Municipal de Felgueiras Utilização de Instalações Desportivas Municipais 2024/2025 – Isenção de Taxas - Pavilhão Municipal;
- 10. Irmandade da Santa Casa da Misericórdia do Unhão Utilização de Instalações Desportivas Municipais e Atividades Desportivas 2024/2025 – Pedido de Isenção de Taxas;
- **11.** Contrato Programa | Centro de Formação Profissional da Indústria do Calçado_ Ano Letivo 2024/2025;
- **12.** Contrato Programa | Apoio ao Ensino Artístico | Conservatório de Música de Felgueiras_ Ano Letivo 2024/2025;
- Contrato de Comparticipação Apoio Para Obras da Casa Mortuária de Sendim;
- Reconhecimento e Proteção de Entidades de Interesse Histórico e Cultural ou Social Local Como Lojas com História;





- **15.** Proposta de Deliberação relativa à Empresa Municipal EPF Ensino Profissional de Felgueiras, E.M., Unipessoal, Lda.;
- 16. Documentos de Prestação de Contas Consolidada de 2023;
- 17. Autorização para Recrutamento Procedimento Concursal Comum para Constituição de Vínculo de Emprego Público, na Modalidade de Contrato de Trabalho em Funções Públicas por Tempo Indeterminado tendo em Vista o Preenchimento do Posto de Trabalho infra identificado, previsto e não ocupado no Mapa de Pessoal:
 - Um posto de trabalho na categoria e carreira geral de Assistente Operacional (Pichelaria/Canalização) serviços de espaços verdes em regime de contrato de trabalho por tempo indeterminado;
- 18. Recurso Reserva de Recrutamento Interna o Procedimento Concursal Comum para Constituição de Vínculo de Emprego Público, na Modalidade de Contrato de Trabalho em Funções Públicas por Tempo Indeterminado tendo em Vista o Preenchimento do Posto de Trabalho Infra Identificado, Previsto e Não Ocupado no Mapa de Pessoal:
 Um posto de trabalho na categoria e carreira geral de Assistente Operacional Serviços de

Espaços Verdes — em regime de contrato de trabalho por tempo indeterminado. Código de oferta: OE202402/0541;

- 19. Aprovação de Toponímia;
- **20.** EPF Ensino Profissional de Felgueiras, E.M. Unipessoal, Lda. Prestação de Contas Exercício de 2023 Para conhecimento;
- **21.** Relação das decisões proferidas em processos de licenciamento no âmbito do Regime Jurídico da Urbanização e da Edificação Para conhecimento;
- 22. Aprovação em minuta do texto da deliberação.

Para os devidos e legais efeitos emite-se e publica-se o presente Edital que vai assinado digitalmente e outros de igual teor que serão publicitados no painel eletrónico disponibilizado no Gabinete de Atendimento situado Edifício Principal dos Paços do Concelho desta Câmara Municipal, na página eletrónica da Câmara Municipal, em www.cm-felgueiras.pt e demais lugares do uso e costume.

-----Paços do Concelho de Felgueiras, 16 de setembro de 2024. ------

O Presidente da Câmara,

Presidente Nuno

Assanado de formo digital por Presidente Nuno Fon DR co PT, st-Portugal, In-Proc da Republica ... or Ca Municipal de Felgueera, ou «CAMARA MUNICIPAL, con Presidente Muno Fonos a, simuldinos rismotoris feliguesas pt

da Divisão Administrativa desta Câmara Municipal, certifico que afixei no Gabinete do Munícipe um exemplar do(a) presente Edital/Aviso/Ata.

Felgueiras, 16 de Sefemboode 2024 O funcionário, 2 2 67042 (CKGEC

CÂMARA MUNICIPAL DE FELGUEIRAS

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

(Nuno Fonseca)

